



Carretera Amposta – Eucaliptus, Km. 18,5 43870 Amposta  
[info@rietvell.com](mailto:info@rietvell.com) [www.rietvell.com](http://www.rietvell.com)

### FICHA TÉCNICA DEL ARROZ ECOLÓGICO DE RIETVELL

PRESENTACIONES DEL PRODUCTO	Arroz blanco Paquete 1 kg	Arroz integral Paquete 1 kg																															
NOMBRE DE CADA INGREDIENTE	Arroz blanco redondo, variedad Guara	Arroz integral redondo, variedad Guara																															
CATEGORÍA COMERCIAL	PRIMERA	PRIMERA																															
INFORMACIÓN NUTRICIONAL	VALOR MEDIO POR 100 g																																
	<table border="1"> <tr> <td>Valor energético</td> <td>1457 kJ / 348 kcal</td> </tr> <tr> <td>Grasas</td> <td>0,7 g</td> </tr> <tr> <td>de las cuales saturadas</td> <td>0,1 g</td> </tr> <tr> <td>Hidratos de carbono</td> <td>78 g</td> </tr> <tr> <td>de los cuales azúcares</td> <td>0 g</td> </tr> <tr> <td>Fibra alimentaria</td> <td>1 g</td> </tr> <tr> <td>Proteínas</td> <td>6,8 g</td> </tr> <tr> <td>Sal</td> <td>0,01 g</td> </tr> </table>	Valor energético	1457 kJ / 348 kcal	Grasas	0,7 g	de las cuales saturadas	0,1 g	Hidratos de carbono	78 g	de los cuales azúcares	0 g	Fibra alimentaria	1 g	Proteínas	6,8 g	Sal	0,01 g	<table border="1"> <tr> <td>Valor energético</td> <td>1436 kJ / 343 kcal</td> </tr> <tr> <td>Grasas</td> <td>2,5 g</td> </tr> <tr> <td>de las cuales saturadas</td> <td>0,5 g</td> </tr> <tr> <td>Hidratos de carbono</td> <td>70 g</td> </tr> <tr> <td>de los cuales azúcares</td> <td>0 g</td> </tr> <tr> <td>Fibra alimentaria</td> <td>4,1 g</td> </tr> <tr> <td>Proteínas</td> <td>7,8 g</td> </tr> <tr> <td>Sal</td> <td>0,05 g</td> </tr> </table>	Valor energético	1436 kJ / 343 kcal	Grasas	2,5 g	de las cuales saturadas	0,5 g	Hidratos de carbono	70 g	de los cuales azúcares	0 g	Fibra alimentaria	4,1 g	Proteínas	7,8 g	Sal
Valor energético	1457 kJ / 348 kcal																																
Grasas	0,7 g																																
de las cuales saturadas	0,1 g																																
Hidratos de carbono	78 g																																
de los cuales azúcares	0 g																																
Fibra alimentaria	1 g																																
Proteínas	6,8 g																																
Sal	0,01 g																																
Valor energético	1436 kJ / 343 kcal																																
Grasas	2,5 g																																
de las cuales saturadas	0,5 g																																
Hidratos de carbono	70 g																																
de los cuales azúcares	0 g																																
Fibra alimentaria	4,1 g																																
Proteínas	7,8 g																																
Sal	0,05 g																																
ESPECIFICIDADES DE FABRICACIÓN	Descascarillado, pulido y empaquetado en atmósfera rica en CO <sub>2</sub>	Descascarillado y empaquetado en atmósfera rica en CO <sub>2</sub>																															
MATERIALES DE EMBALAJE	Plástico para uso alimentario específico para envasado en atmósfera protectora. Cajas de cartón con 10 paquetes cada una. Europalets con 78 cajas (780 kg), retractilados en plástico	Plástico para uso alimentario específico para envasado en atmósfera protectora. Cajas de cartón con 10 paquetes cada una. Europalets con 72 cajas (720 kg), retractilados en plástico																															
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	Conservar en lugar fresco y seco																																
ESPECIFICIDADES DEL PRODUCTO	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Garantía de SEO/BirdLife. Cultivado con métodos que favorecen la conservación de las aves y sus hábitats.</li> <li>- Garantía del Consell Català de la Producció Agrària Ecològica (CCPAE), Generalitat de Catalunya.</li> <li>- Premiado en los concursos de la Feria Natural Products y de la Soil Association (Gran Bretaña, 2004).</li> </ul>																																
ORIGEN GEOGRÁFICO	Delta del Ebro, Cataluña, España.																																
NOMBRE DEL PROVEEDOR	La propia empresa (Riet Vell S.A.) produce el arroz.																																
CARÁCTER DE LOS INGREDIENTES	Todos los ingredientes son 100 % ecológicos.																																
ALERGENOS	El molino donde se procesa y envasa el arroz trabaja únicamente con arroz, por lo que no hay contaminación con otros cereales ni contiene ningún alérgeno.																																
% INCORPORACIÓN DE INGREDIENTES	El arroz constituye el 100 % de los ingredientes																																
FECHA DE CONSUMO PREFERENTE	La fecha de consumo preferente es de 3 años desde la fecha de su envasado. Está impresa en la lámina plástica de envasado																																